



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 января 2023 г. № 21-р
г. Хабаровск

О внесении изменений в распоряжение Губернатора Хабаровского края от 16 мая 2018 г. № 214-р "Об организации мероприятий по профессиональному развитию государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Хабаровского края, администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края"

В целях совершенствования правового акта Губернатора Хабаровского края:

1. Внести изменения в распоряжение Губернатора Хабаровского края от 16 мая 2018 г. № 214-р "Об организации мероприятий по профессиональному развитию государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Хабаровского края, администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края", заменив в наименовании, пунктах 1, 2 слова "органов исполнительной власти" словами "исполнительных органов".

2. Внести в Положение об организации мероприятий по профессиональному развитию государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Хабаровского края, администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, утвержденное распоряжением Губернатора Хабаровского края от 16 мая 2018 г. № 214-р, следующие изменения:

1) в заголовке слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в пункте 1.2:

- в абзаце третьем слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- в абзаце шестом слова "заявка на обучение" заменить словом "Заявка";

- в абзаце седьмом слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

3) в разделе 2:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"2. Порядок исполнения краевого государственного заказа по исполнительным органам края, структурным подразделениям Администрации";

б) пункты 2.1 – 2.5 признать утратившими силу;

в) пункты 2.6, 2.7 изложить в следующей редакции:

"2.6. Исполнение краевого государственного заказа по исполнительным органам края, структурным подразделениям Администрации организуется в централизованном порядке Департаментом в соответствии с планом мероприятий по профессиональному развитию исполнительных органов края, Администрации.

Департамент осуществляет описание объекта закупки, обоснование начальной (максимальной) цены контракта, устанавливает требования к участникам закупки для проведения закупок работ, услуг по профессиональному развитию гражданских служащих в рамках краевого государственного заказа в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением случая, предусмотренного пунктом 2.7 настоящего раздела).

2.7. В целях реализации мероприятий по профессиональному развитию гражданских служащих в рамках краевого государственного заказа, предусматривающих обучение по специализированным дополнительным профессиональным программам или участие в иных мероприятиях по профессиональному развитию в специализированной сфере (далее – специализированные мероприятия по профессиональному развитию), исполнительные органы края, структурные подразделения Администрации, указавшие в Заявке потребность направления гражданских служащих на участие в специализированных мероприятиях по профессиональному развитию, в срок до 15 ноября года, предшествующего планируемому, направляют в Департамент посредством системы электронного документооборота Правительства Хабаровского края обоснование необходимости участия гражданских служащих в специализированных мероприятиях по профессиональному развитию, а также описание объекта закупки, обоснование начальной (максимальной) цены контракта и требования к участникам закупки для проведения закупок работ, услуг по профессиональному развитию гражданских служащих в рамках краевого государственного заказа в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.";

г) в пункте 2.8 слова "Органы исполнительной власти" заменить словами "Исполнительные органы";

д) в абзаце втором пункта 2.9, пункте 2.10, абзаце втором пункта 2.11 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

4) в разделе 3:

а) в наименовании слова "органов исполнительной власти" заменить

словами "исполнительных органов";

б) в пункте 3.1:

- в абзаце первом слова "Органы исполнительной власти" заменить словами "Исполнительные органы";

- в абзацах втором, третьем слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

- в абзаце пятом слова "настоящим Положением" заменить словами "правовыми актами Российской Федерации и края";

- абзац шестой признать утратившим силу;

- в абзаце седьмом:

слова "Органы исполнительной власти края готовят и" заменить словами "Исполнительные органы края";

слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

- дополнить абзацами следующего содержания:

"Департамент, кадровые подразделения:

- ведут учет гражданских служащих, подлежащих направлению для участия в мероприятиях по профессиональному развитию в текущем году, и гражданских служащих, получивших дополнительное профессиональное образование и принявших участие в иных мероприятиях по профессиональному развитию в текущем году;

- вносят сведения о профессиональном развитии гражданских служащих в федеральную государственную информационную систему "Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации".

Исполнительные органы края ежегодно по запросу Департамента представляют информацию об организации и осуществлении мероприятий по профессиональному развитию гражданских служащих.";

в) в пункте 3.2:

- в абзаце пятом слова "органов исполнительной власти края" исключить;

- в абзаце седьмом слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";

- абзац восьмой признать утратившим силу;

г) в пункте 3.3 слова "Управление хозяйственного обеспечения" заменить словами "Главное управление обеспечения деятельности";

5) приложения № 1, 2 признать утратившими силу.



М.В. Дегтярев